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ESTADO Del EJERCICIO Del PRESUPUESTO Al 31 DE MARZO DE 2013 

CAPITULO DE GASTO 
PRESUPUESTO 

DE EGRESOS 
, n anna"" 

Ampliaciones! 

(Reducciones) 

Presupuesto 

Vigente 
Comprometido 

Presupuesto 

diponible para 

comorometer 

Devengado 
Comprometido 

no devengado 

Presupuesto sin 

devengar 
Eje rc ido Pagado 

Cuentas por 

pagar 

100000 SERVICIOS PERSONALES 722,230,276.26 0.00 722,230,276.26 722,230, 276 . 2~ 0.00 150,472,951.49 571,757,324.77 571,757,324.77 150,472,951.4~ 150,472.951.49 . 0.00 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS 20,283,008.81 0.00 20,283,008.81 142,538.63 20,140,470.18 3,408,810.54 -3,266,271.91 16,874,198.27 3,408,810.54 3,408,810.54 0.00 

300000 SERVICIOS GENERALES 49,754,372. 78 0.00 49,754,372.78 1l.127,885.03 38,626,487.75 7,042,988.71 4,084,896.32 42,711,384.07 7,042,988.71 7,042,988.71 0.00 

400000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SU8SIDIOS y OTRAS 5,936,400.00 0.00 5,936,400.00 0.00 5,936,400.00 5,235,300.00 -5,235,300.00 701,100.00 5,235,300.00 5,235,300.00 0.00 

500000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 2,400,000.00 0.00 2,400,000.00 0.00 2,400,000.00 2,418.00 -2,418.00 2,397,582.00 2,418.00 2,418.00 0.00 

600000 INVERSION PUBLICA 754,766.15 0.00 754,766.15 0.00 754,766.15 4,495.50 -4,495.50 750,270.65 4,495.50 4,495.50 0.00 

TOTALES 801,358,824.00 0.00 801,358,824.00 733,500,699.92 67,858,124.08 166,166,964.24 567,333,735.68 635,191,859.76 166,166,964.24 166,166,964.24  0.00 

~u 
;J 
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ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO AL 31 DE MARZO DE 2013 

CAPITULO 

I 

PARTIDA 
ESPECIFICA 

Descripción 
: PRESE':R~~50 DEI Ampliacionesl 

(Reducciones) 
. Presupuesto 

Vigente 
Comprometido 

Presupuesto 
diponible para Devengado 

Comprometido 
no devengado 

Presupuesto sin 

devengar 
Ejercido Pagado 

Cuentas por 
pagar 

lDOOOO SERVICIOS PERSONALES -- 
111107 Dietas y Retribuciones 

~ 
11~101 5uel<!,os tabulares al personal de ba~e 
113102 5ueldos tabulares al personal de conflanza 
122103 Sueldos tabulares al personal de contrato 

t. 122109 Sueldo tabular interinos 

l· 123107 Servicio social a estudiantes y profeslonistas 
131101 ·Primas por años de servicio efectivos prestados al 

1, personal de base (Quinquenio) 

I I 131111 Prima de antigüedad al personal de base 

I 
131112 Prima de antigüedad al personal de confianza 

I 131201 Pago de dlas adicionales al personal de base

I 132111 Prima vacacional al personal de base 
132112 Prima vacacional al personal de confianza,. 
132121 Aguinaldo al persona l de base 

t 132122 Aguinaldo al personal de confianza 

I 133101 Tiempo extraordinario al personal de base 
133102 Tiempo extraord inario al personal de confianza 

t 134101 Compensaciones al personal de base 
134102 Compensaciones al personal de confianza.. 

I 141101 Aportación patronal de servicio medico al personal 

de base 
~ • 
I 

141102 Aportaciones patronales de servicio medico de 
I 

confianza 

t + 
144101 Seguro de Vid,a al personal de base 

+ 
144102 Seguro de Vida al personal de confianza 

t + 
144112 Seguro de vida Magistrados, Jueces y Consejeros 

~ + 
144202,Seguro de Gastos Médicos al personal de confianza 

l + 
144212;Gastos médicos Magistrados, Jueces y consejeros 

l •I • 152101 .lndemnlzaelones personal de base 

t 
15210~ Indemnizaciones personal de confianza 

L 153107 Pensión humanitaria otros•I 
fe 

153117 Pensiones y jubilaciones por convenio otros 

154101 Canasta básica al personal de base 
1 

154102 Canasta básica al personal de conflanza• .. 154111 Bono de transporte al personal de base 
154112 Bono de transporte al personal de confianza 

t 
154121 Previsión social al personal de base

• • 
r 154131 Incentivo a la eflelencia al personal de base 

~ , 154141 Bono por buena dispOSición al personal de base 

t
154151 Fomento educativo al personal de base 

+ 
154211 Otras prestaciones contractuales al personal de base 

<
, 155100 Inscripción en cursos para el personal 

I 

722,230,276.26 
104,521,353,79 

67,376,719.77 
130,172,922,65 

15,OOO,OOO,OC 
7,OOO,OOO,OC 

200,OOO.OC 
2,193,643.59 

.600,000,00 
500,000,00 
246,970,69 

8,118,710.43 
13,710,599,90 
21,961,096,84 

46,049,104.96 
1,.250,000,00 
1,700,000,00 

4,294,957.84 
140,126,932,64 

34,335,572.78 

15,092,315,51 

222,419,12 
224,578.81 
598,757 .72 

1,180,893.21 

7,190,585.47 

522,302.58 
41,126.21 

~~O, 283 . 3.2 
328,158,92 

13,043,606,66 

4,,485,0,67.34 
7,411,439.18 

3,400,925.16 
32,537,579,88 

, 

8,100,636.05 
4,810,317,76 

6,831,999.38 
1,766,848,10 

270,650,00 

O.DO - 722,230,276.26 
104,521,353,79 

67,376,719,77 

130,172,922.65 
15,000,000.00 

7,000,000,00 
200,000,00 

2,193,643,59 

600,000,00 
500,000,00 
246,970,69 

8,118,710.43 
13,710,599,90 
21,961,096,84 
46,049,104,96 

1,250,000,00 
1,700,000,00 

4,?94,957,84 
140,126,932,64 

34,335,572.78 

15,092,315.51 

?72,419.12 
224,578,81 
598,757 ,72 

1,180,893.21 

7,190,585,47 

522,302.58 
41,126,21 

220,283 .32 
328,158.92 

13,043,606,66 

,4,485,067.34 
7,411,439.18 

3,400,925.16 
32,537,579,88 

, . 

8,100,636.05 
4,810,317,76 

6,831,999.38 
1,766,848,10 

270,650,00 

722,230,276.26 
104,521,353,79 

67,376,719,77 

130, 172,92~,65 

15,000,000,00 

7,000,000.00 
200,000,00 

2,193,643.59 

600,000,00 

500,000.00 
246,970,69 

8,118,710,43 
13,710,599,90 
21,961,096,84 
46,049,104,96 

1,250,000,00 
1,700,000,00 

4,294,957,84 
140,126,932,64 

34,335,572.78 

15,092,315.51 

272,419,1,2 
224,578,81 
598,757,72 

1,180,893,21 

7,190,585,47 

.. 
522,302.58 

41,126,21 
220,283,32 
328,158,92 

13,043,606,66 

4,485,067,34 
7,411,439,18 
3,400,925,16 

32,537,579,88 
. 

8,100,636,05 
4,810,317,76 

6,831,999,38 
1,766,848,10 

270,650,00 

O.DO- 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00- 0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0.00 

0,00 
0,00 . 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

150,472,!,51.49 
21,058,982,43 

16,189,563.00 
28,135,557,93 

3,616,239,56 

2,238,880.19 
88,533.83 

459,430,02 

520,122,94 

4~6,427 , 92 

38,553.80 
5,187,43 

44,53g,19 
14,477,90 

129,221.10 
442,018,24 
801,278,16 

1,246,875,18 

33,877,526.02 
7,386,699,47 

3,591,481,91 

222,085 ,46 

183,005,56 
521,036,94 

1,160,893 ,21 

7,141,838,44 

522,302.58 
33,438,09 

.?4,~28 , 11 
75,815,07 

3,02g,596,29 
957,052.07 

1,708,655,87 
735,778.70 

7,439,52~.43 

0,00 

1,274,641 ,59 

1,556,148,35 
86,805,50 

55,710,00 

571,757,324.77 
83,462,371,36 
51,187,156,77 

102,037,364,72 
11,383,760,44 

4,761,119,81 
111,466,17 

1,734,213.57 

79,877.06 
13,572.08 

208,416,89 
8,113,523,00 

13,666,069,71 
21,946,618,94 

45,919,883.86 
807,981.76 
898,721.84 

3,Q48,082,66 
106,249,406,62 

26,948,873,31 

11,500,833 ,60 

50,333,66 
41,573 ,25 
77,720,78 

20,000,00 

48,747,03 

0,00 

7,688,12 

19~, 05~ , 21 

252,343,85 

10,023,010.37 
3,528,015,27 
5,702,783,31 
2,665,146,46 

25,098,057,45 
8,100,636,05 

3,535,676.17 

5,275,851 ,03 
1,680,042,60 

214,940,00 

571,757,324.77 
83,462,371,36 

51,187,156,77 
102,037,364,72 

11,383,760,44 
4,761,119,81 

111,466,17 

1,734,213.57 

79,877.06 
13,572.08 

208,416.89 
8,113,523 ,00 

13,666,069 ,71 
21,946,618.94 
45, 919, 883,8~ 

807,981 ,76 

898,721,84 

3,048,082,66 
106,249,406.62 

26,948,873.31 

11,500,833,60 

50,333,66 
41,573 ,25 
77,720,78 

20,000,00 

48,747,03 

0,00 

7,688.12 

196,055.21 
252,343.85 

10,023,010.3? 
3,528,015.27 
5,702,783.31 
2,665,146,46 

25,098,057.45 
8,100,636.05 
3,535,676,17 

5,275,851.03 
1,680,042,60 

214,940.00 

I~O,472,951.49 

21,058,982.43 
16,189,563,00 

28,135,557,93 
3,616,239.56 
2,238,880,19 

88,533.83 
459,430,02 

520,122.94 
486,427,92 

38,553,80 
5,187,43 

44,530.19 
14,477,90 

129,221.10 
442,018.24 
801,278,16 

1,246,875,18 

33,877,526.02 
7,386,699,47 

3,591,481,91 

222,085,46 
183,005,56 

521,036,94 

1,160,893,21 

7,141,838,44 

522,302,58 

3~,43~:09 
24,228,11 
75,815,07 

3,020,596.29 

957,052.07 
1,708,655.87 

735,778.70 
7,439,522.43 

0,00 

1,274,641,59 

1,556,148,35 
86,805,50 

55,710,00 

150,472,951A9 
21,058,982,43 

16,189,563.00 
28,135,557,93 

3,616,239,56 
2,238,880,19 

88,533 ,83 
459,430,02 

520,122,94 

486,427,92 
38,553,80 

5,187,43 
44,530,19 
14,477,90 

129,221,10 
442,018,24 
801,278,16 

1,246,875,18 
33,877,526,02 

7,386,699,47 

3,591,481.91 

222,085.46 
183,005.56 
521,036,94 

1,160,893,21 

7,141,838,44 

522,302,58 
33,438,09 

24,228.11 
75,815.07 

3,020,596,29 
957,052.07 

1,708,655,87 
735,778.70 

7,439,522.43 
0,00 

1,274,641 ,59 

1,556,148,35 
86,805,50 

55,710,00 

0.001 
0,001 
0,001 

1 

'00100,00 

0,00 
0,00 

0,001 

0,001 

O~ool 
0,001 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,001 
O,OO! 

0,001 

0,00' 
0,00· 

0,00 

0,00 

0,00 
-

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 
0.00 
0.00 
0,00' 
0,00; 

0.00 
0,00 
0,00 

0.00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
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ESTADO DEL EJERCIC.IO DEL PRESUPUESTO AL 31 DE MARZO DE 2013 

PRESUPUESTO DE 

-- - - - -- -- - - - . 

Presupuesto Presupuesto sin Cuentas por ComprometidoPresupuestoAmpliacioneslPARTIDA I PagadoEjercidoComprometido DevengadoDescripción diponible para EGRESOSCAPITULO pagarno devengado devengar(Reducciones) VigenteESPECIFICA 
.nn~D ,~~ 

t 629,133.382,870,866.62 629,133.38 0.000.00 629,133.38 2,870,866.623,500,000.00 3,500,000.00 3,500,000.00159112 Gastos médicos menores Magistrados, Jueces y 
Consejeros--f 93,954.38 0.0093,954.38 590,045.62 590,045.62 93,954.386114,000.00 0.00684,000.00 684,000.00159202 Servicios Médicos -

1,699,800.00 0.004,708,200.00 1,699,800.006,408,000.00 0.00 1,699,800.00 4,708,200.006,408,000.00 6,408,000.00171121 , Estímulos al personal de base~ 

2,990,277. 75 958,922.25 958,922.25 0.00958,922.25 2,990,277.75 3,949,200.00 3,949,200.00 3,949,200.00 0.00171122 Estimulas al personal de confianza -~-

3,408,810.54 0.00 

211001 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

16,874,198.27 3,408~810.5420,140,470.18 3,408,810.5420,283,008.81 0.00 20,283,008.81 142,538.63 -3,266,271.91200000 MATERIALES YSUMINISTROS 
698,673.56 0.002,713,826.47 698,673.563,354,354.22 698,673.56 -640,527.75 3,412,500.03 3,412,500.03 58,145.81 

I 17,222.6362,777.37 17,222.63 0.0017,222.6380,000.00 0.00 80,000.00 -17,222 .63 211002 Otros equipos menores de oficina 80,000.00 
~ 55,074.84 55,074.84 0.0055,074.84 34,925.160.00 90,000.00 ·55,074.84 212001 ' Materiales y útiles de impresión y reproducción 90,000.00 90,000.00 ~ 

I 167,471.92 167,471.92 0.00167,471.92 -137,722.04 4,823,740.394,991,212.31 29,749.88 4,961,462.43214001' Materiales, útiles y equipos menores de tecnologias 4,991,212.31I 
,de la información y comunicación 

t 19,628.90 19,628.90 0.0019,628.90 -19,628.90 79,160.9798,789.87 0.00 98,789.87215001 , Material Impreso y de apoyo informativo 98,789.87I 328,913.76 328,913.76 0.00
I 218001 Material para credencialización 

328,913.76 867,267.511,196,181.27 7,858.00 1,188,323.27 -321,055 .76 1,196,181.27216001 Material de limpieza 
965.70 0.00965.70 20,115.42 965.7021,081.12 0.00 21,081.12 -965.70 21,081.12¡ 

122,187.67 18,309.81 18,309.81 0.00140,497.48 0.00 140,497.48 18,309.81 -18,309.81 , 221004 Alimentación de personal 140,497.48 

• 
t 

44,262.40 44,262.40 0.0044,262.40 188,595.70232,858.10 6,580.00 226,278.10 -37,682.40 221005 Agua y hielo para consumo humano 232,8~8.10 

t -
87,342.29 0.0087,342.29 212,657.71 87,342.29300,000.00 2,111.96 297,888.04 -8.5,230.33300,000.002.21006 Articulas de cafetería 

~ 
0.00 0.000.00 0.00 15,000.00 

t 
0.00 

242001 Cemento y productos de concreto 

0.00 15,000.0015,000.00 15,000.00223001 Utencilios para el servicio de alimentacionI 
0.00 0.000.00 19,835.48 0.0019,835.48 0.0019,835.48 19,835.48 0.00 

I 
1,039.43 1,039.43 0.00 

244001, Madera y productos de madera 

1,039.43 -1,039.43 2,877.810.00 3,917.24243001 Cal, yeso y productos de yeso 3,917.24 3,917.24 

1 7,111.74 0.007,111.74 62,888.26 7,111.7470,000.00 70,000.00 -7,111.74 70,000.00 0.00 
I 0.00641.68641.68 -641.68 14,358.32 641.680.00 15,000.0015,000.00 15,000.00245001 ·Vidrio y productos de vidrio 

0.0074,652.9774,652.97 325,347.03 74,652.9733,140.16 366,859.84 -41,512.81 4()Q,000.00 400,000.00• 246001 Material ~Iéctrico 
r ~ 0.005,609.295,609.29 -5,609.29 54,390.71 5,609.2960,000.00 0.00 60,000.00247001 Articulas metálicos para la construcción 60,000.00

t• 0.000.000.00 100,000.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00 0.00248001' Materiales complementarios 100,000.00 
~ j 

0.00364,900.74 35,099.26 35,099.26396,723.28 35,099.26 -31,82.2.54 400,000.00 400,000.00 3,276.72249001 iOtros materiales y articulas de construcción y 
reparación 

0.0077,372.64 20,940.78 20,940.7898,313.42 20,940.78 -20,940.78 98,313.42 98,313.42 0.00253001' Medicinas y productos farmacéuticos II t 

0.001,545.00 1,545.00115,055.19 1,545.00 -1,545.00 113,510.19115,055.19 0.002540011 Materiales, accesorios y suministros médicos 115,055.19I 0.006,660.006,660.00 43,340.00 6,660.0050,000.00 0.00 50,000.00 -6,660.00255001 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio 50,000.00 

t 
0.001,719,720.121,719,720.12 5,200,498.44 1,719,720.126,920,218.56 0.00 6,920,218.56 -1,719,720.1 2261001'· Combustibles 6,920,218.56

i 0.00693.12693.123,379.46 693.12 -693.12 3,379.46 3,379.46 0.00 2,686.34 


271001 Vestuario y uniformes 

261002. lubricantes y aditivos ¡ 

t 0.00326.89445,766.90 326.89446,093.79 326.89 -316.89 446,093.79 446,093.79 0.00. 
0.000.00 0.0020,000.00 0.00 0.00 20,000.0020,000.00 20,000.00 0.00273001 Articulas deportivos r I 0.005,013.451,676.10 58,323.90 5,013.45 -3,337.35 54,986.55 5,013.4560,000.00 60,000.00291001 , herramientas menores - .~ 

0.00 

¡- 293001 'Refacciones y accesorios menores de mobiliario y 

11,694.9178,305.09 11,694.91 0.00 90,000.00 11,694.91 -11,694 .91 292001 Refacciones y accesorios menores de edificios 90,000.00 90,000.00 
0.00 

t equipo de administración 

1,536.3013,162.70 1,536.300.00 14,699.00 1,536.30 -1,536.30 14,699.00 14,699.00 
_.

l· 0.00 

Educacional y recreativo 

6,557.60 0.00 0.006,557.60 0.00 0.006,557.60 6,557.60 0.00293002 Refacciones y accesorios menores de Mob. Y Eq. 

~ 0.0017,206.07502,234.21 17,206.07519,440.28 17,206.07 -17,206.07 519,440.28 519,440.28 0.00294001 lRefacciones y accesorios menores de equipo de 
I computo y tecnologías de la Información
l· 

i 0.0030,792.9345,824.13 30,792.9376,617.06 30,792.93 -30,792.93 76,617.06 76,617.06 0.00296001 Refacciones y accesorios menores de equipo de 
l transporte 
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ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO Al31 DE MARZO DE 2013 

PresupuestoPRESUPUESTO DE Comprometido Presupuesto sin Cuentas por Ampliaciones/ PresupuestoPARTIDA I Devengado Ejercido PagadoComprometidoDescripción diponible para EGRESOSICAPITULO pagarno devengado(Reducciones) Vigente devengarESPECIFICA 
6DDnR61"1n mmnrnmptpr 

- 165,761.55 30,660.79 135,100.76 30,660.79 30,660.79 0.00298004 Refacciones y accesorios menores de s istemas de 165,761.55 165,761.55 0.00 -30, 660.79 
aire acondicionado, calefacción y refrigeración _. . .. 

0.00 50,000.01 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00298005 Refacciones y accesorios menores de equipos de 50,000.00 50,000.00f 
-~ 

I comunicación y telecomunicacion 

.

0.0011,127,885.03 38,626,487.75 7,042,988.71 4,084,896.32 42,711,384.07 7,042,988.71 7,042! 988.71 300000 SERVICIOS GENERALES 49,754,372.78 - 0.00 49,754,372.78 
0.000.00 10,303.326.23 1,178,767.00 -1,178,767.00 9,124,559.23 1,178,767.00311001 Servicio de energ/a eléctrica 10.303.326.23 10.303.326.23 1,17..8,7~7 .00 

139,654.481,412,449.11 139,654.48 1,272,794.63 139,654.48 0 .00313001 Servicio de agua potable 1,412,449.11 1,412,449.11 0.00 -139,654.48 
578,352.79 2,162, 222.70 578,352.79 578,352.79 0 .00314001 Servicio te lefónico tradicion'al 2,740,575.49 2,740,575.49 0.00 2.740,575.49 -578,152.79 

f t 259,329.44 669,049.49 259,329.44 0.00315001 Servicio de telefonía celular 928,378.93 928,378.93 0.00 928,378.93 -259,329.44 259c~29.44 

I 
t 
t 

1,731.60 21,602.11 1,731..60 1,731.60 0.00316001 Servicios de telecomunicaciones y satélites 23,333.71 0.00 23,333.7123,333.71 ·1.73 1.60 
487,797.11 1,663,467.67 487,797.11 487,797.11 0.00317001 Servicio de acceso a Internet, redes y procesamiento 2,151,264.78 2,151,264.78 0.00 2,151,264.78 -487,797.11 

.de información 
t 983,127.09 274,556.69 274.556.69 274,556.69 0.00318001 Servicio postal y telegráfico y mensajeria 983,127.09 0.00 -274,556.69 708.570.40983,127.09 
~ 

1,153,449.92 1,153,449.92 0.00717,728.96 1,153,449:92 5,312,903.64 322001 A".e_"damiento de edificios y locales 5,3} 2,90.l64 4!595,17~.6.8 3,~1,724,76 . 4,159,453.72 ..l + 403,846.15 403,846.15 0.001,871,443.45 0.00 1,871,443.45 -403,846.15 1,467,597.30 403.846.15323001 Arrendamiento mobiliario y equipo de 1,871,443.45 
~ administraci6n, educacional, recreativo y de bienes 

informáticos¡. 
0.00 0.00 0.00 0.000.00 947,821 .04 0.00 947,821 .04 327001 Arrendamiento de activos intangibles 947,821.04 ~7,821.04

I ~. 

0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 _. 0.00 200.000.00 329001 'Otros arrendamientos 200,000.00
I ~ 

0.000.000.00 636,901.20 0.00 0.00 636,901 .20 0.00331001 ' Servicios legales y asesorlas en materia jurldica. 636,901.20 636,901.20 
: económica y contable 1 ~ 

0.00 0.00777,014.10 0.00 777,014.10 0.00 0.00 777,014.10 0.00334001 Servicios de capacitación 777,014 .10 ,.t 0.00 
~ t 

3360021Servicios de impresiÓ;; 

0.0052,500.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00 52.500.00 0.00336001 Servicio de fotocopiado 52,500.00 
0.00138,360.39 138,360.39636,295.13 601,700.31 1} 8,360.39 34, ~94.82 -103,765 .57 ~97,93~.74~36,295 . 1~ ~ ¡ 0.00103,498.51 103,498.51 103,498.51387,410.55 0.00 387,410.55 -103,498.51 283,912.04 336004 Otros servicios de apoyo administrativo 387,410.55

I 
0.00897,368.28 2,785,895 .40 897,368.285,386,794.89 3,683,263.68 1,703,531.21 4,489,426.61 897,368.28338001 Servicio de vigilancia y monltoreo 5,386,794 .89 

I 
0.00293,527.33 39,284.55 254,242 .78 39,284.55341001 I ntereses, comisiones y servicios bancarios 293,527.33 293,527.33 0.00 ·39,284.55 39.384 .55• 0.00420,000.00 68,885.43 206,811 .99 68,885.43343002 Servicio de traslado y custodia de valores 275,697.42 275,697.42 -144,302.58 351,11457 68,885~43.I 
0.0021,795.55 0.00 21,795.55 0.00 0.00344001 ,Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas 21,795.55 0.00 0.00 21,795.55 

I 
0.00156,981.26 156,981.26 156,981.26345001 Seguros de bienes patrimoniales 526,135.84 526,135.84 0.00 526,135.84 369,154.58 -156,981.26 • t - 0.000.0030,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00347001 Fletes y maniobras 30,000.00 

I 
0.00172,063.80351001 Conservación y mantenimiento menor de Inmuebles 1,578,300.96 0.00 1,578,300.96 172,063.80 1,406,237 .16 172,063.80 1,578,300.96 ·172.063.80 

~ 
0.000.00 99,003.64 7,539.93 91,463.71 7,539.93 7.539.93 352001 Instalación, reparación y mantenimiento de 99,003.64 99,003.64 -7,539.93 

Imobiliario y equipo de administración • 0.003,059.05 3,059.05 353001 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo 2,268,600.71 2,268,600.71 0.00 2,268,600.71 3,059.05 2,265.541.66 -3.059.05 
.de computo y tecnologias de la información 

I 
0.00222.000.00 31,802 .02 222.00 31,580.02 222.00354001 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo 31.802.02 31.802.02 -222.00 

;e Instrumental medico y de laboratorio 

..• <~ 

0.0067,973.40'1 3,441.00 489,178.24 67,973.40 424,645.84 67,973.40355001 . Reparación y mantenimiento de equipo de 492,619.24 492,619.24 -64,532.40 
1 

transportel. 
357004 . Instalación, reparación y mantenimiento de 9,861.68 805,427.74 36,793 .10 778,496.32 36,793.10 36,793.10 0.00815,289.42 -26,931.41 815.289.42 

sistemas de aire acond icionado, calefacción y 
refrigeración I I_. _.. -l . -- -
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 ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO AL 31 DE MARZO DE 2013 
 •
PresupuestoPRESUPUESTO DE Cuentas porComprometido Presupuesto sinAmpliaciones/ PresupuestoPARTIDA Ejercido PagadoComprometido DevengadoDescrlpcl6n dlponible paraEGRESOSCAPITULO pagarno devengado devengar(Reducciones) VigenteESPECIFICA 
rn~n,n~ata' 

8,294.48774,260.33 765,965.85 8,294.48 0.00 

de comunicación y telecomunicación~ I 
357006 Instalación, reparación y mantenimiento de equipos 

774,260.33 774,260.33 0.00 8,294.48 -8,.294.48357005 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo 

22,903 .61 22,903.61 0.00 

de generación eléctrica y aparatos electrónicos 

287,161.01 215,113.04 22,903 .61 264,257.40 479,370.44502,274.05 502,274.05 

~ 
99,189.20 3,984.90 3,984.90 0.000.00 103,174.10 3,984.90 -3,984.90357008 Instalación, reparación y mantenimiento de otros 103,174.10 103,174.101 equipos

I 
0.00 

t 358004 Servicios de recolección y manejo de desechos 

390,981 .68 1,!49,788.40 1,540,770.0~ 290,214..60 290,:?14.60358001 Servicios de limpieza 1,830,984.68 1,830,984.68 1,440,003.00 290, 214 .6~ 

50,308.55 0.00397,298.61 362,762.81 50,308.55413,071.36 413,071.36 447,607.16 -34,535.80 50,308.55 

, I 10,989.90 0.0030,111.0741,100.97 41,100.97 0.00 41,100.97 -10,989.90 10,~89.90359001 Servicios de jardinería 10,~89.90 
-

22,743.90189.322.46 22,743.90 0.00206,778.00 5.288.36 22,743.90 184,034.10359002 Servic!os de fum igación 212,066.36 212.066.36 · I 
49,667.00 333.00 333.00 0.000.00 50.000.00 333.00 ·333.00361001 Servicios de difusión Inst itucional 50,000.00 50.000.00, t 10,000.00 0.00 0.00 0.000.00 10.000.00 0.00 0.00361002 Edición de libros. folletos y revistas 10,000.00 10.000.00 

~ • 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.000.00 5.000.00 0.00364001 Servicios de revelado de fotograflas 5,000.00 5.000.00 
I 

544,762 .82 41.286.00 0.000.00 586.048.82 41,286.00 -41,286.00 41.286.00371001 Pasajes aéreos 586,048.82 586.048.82 

372001 Pasajes terrestres 


,. 
3,252.50 1,326.00 0.000.00 4.578.50 1.326.00 ·1,326.00 1.326.004,578.50 4,578.50 

I 
29,465.56 0.00 0.00 0.0029,465.56 0.00 29,465.56 0.00 0.00372002 Pasaje terrestre presos 29,465.56• 954,800.00 204,400.00 204,400.00 0.00 

I 375002 Hospedaje en el pals 

0.00 1,159.200.00 204,4()0.00 · 204,400.00375001 Viáticos en el pals 1,159,200.!lº1,159,200'00 
0.00779,900.00 116,100.000.00 896.000.00 116,100.00 116,100.00896,000.00 ·l16,100.00896,000'Q() 

0.00 0.000.00 0.00376001 Viáticos en el extranjero 0.00 0.00 
l· 

0.00115,283.00 30,977.00 30,977.000.00 146,260.00 30,977.00 -30,971.00379002 Peajes 146,260.00 146,260.00 
t 0.00261,013.56 16,923.870.00 277,937.43 16,923.87 -16,923.87 16.923 .87277,937.43379003 Hospedaje y pasajes de Invitados 277.937~43,. 

0.00 

385003 Gastos de representación 

0.000.00 1,294,986.62 0.00 0.00 1,294,986:62 0.00

I 
385001 Reuniones de trabajo 1,294.986.62 1.294.986.62 

0.00 

392001 Impuestos y derechos 

150,140.89 52,688.02 52.688.020.00 202,828.91 52,688.02 -52..688.02202,828.91 202.1~28 .91 

1,000.00 . 0.00 

396001 Otros gastos por responsabilidad 

0.00 1,000.00 0.000.00 1,000.00 0.00 0.001,000.00 
0.000.00 29,823.62 0.000.00 29.823.62 0.00 0.0029.823.62 29.823.62 

- 0.00-5,235,300.00 101,100.00 5,235,300.00 5,235,300.005,936,400.00 5,936,400.00 0.00 5,936,400.00 5,235,300.00400000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS YOTRAS AYUDAS 0.00 --
0.00 

441001 Ayudas sociales a personas 

651,600.00 217,800.00 217.800.00869,400.00 869,400.00 869,400.00 217,800.00 ·217,800.00413010 Asignaciones internas a Juzgados 
0.000.00 27.000.00 0.00 0.0027,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00.. 
0.0022,500.00 17.500.0040,000.00 40,000.00 40,000.00 17.500.00 -17,500.00445006 Cuotas a Organismos Nacionales 17,5~.00.-
0.000.00 5,000,000.00 5.000,000.005,000,000.00 5,000,000.00 5.000.000.00463001 Transferencias a Fideicomisos del Poder Judicial 5,000.000.00 -5,000.000.00t 
0.00-2,418.00 2,391,582.00 2,418.00 2,418.002,400,000.00 0.00 2,400,000.00 0.00 2,400,000.00 2,418.00500000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -
0.00 

515001 Equipo de computo y tecnologla de la información 

0.00250,000.00 0.00 250,000.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00511001 Muebles de oficina y estanterla 
0.000.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 

, I 
0.000.00 260,000.00 0.00260,000.00 260,000.00 260,000.00 0.00 0.00515002 Adquisición de Impresor• 0.000.00 100,000.00 0.00100,000.00 0.00 0.00515003 Equipo de cómputo diverso 100,000.00 100,000.00 

~ 
0.00 

50,000.00 

47,582.00 2,418.002,418.00 2,418.00519001 Otros mobiliarios y equipos de admlnistracion 50,000.00 5,0,000.0( ·2.418.00~9,000.00 
0.000.00 50.000.00 0.00 0.00521001 Equipos y aparatos audiovisuales 50,000.00 50,000.00 0.00, 
0.000.00 0.00541001 Vehlculos y equipo terrestre 0.00 0.00 0.00 


564001 Maquinaria y equipo de aire acondicionado 
~
,. 

0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00 0.00200,000.00 0.00~OO,OOO.OO 
~ 

0.000.001,320,000.00 0.00 1,320.000.00 0.00 

566001 Equipos de generaelon electrica. aparatos y 
565001 Equipo de comun icación y telefonla 1,320,000.00 1,320,000.00 0 .00,. 

0.00100,000.00 0.00 0.000.00100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 
accesorios electrlco,. 

0.000.000.00 20,000.00 0.0020,000.00 O.OC569001 Otros equipos 20.000.00 20.000.00, 
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ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO AL 31 DE MARZO DE 2013 

PRESUPUESTO DE Presupuesto
PresupuestoAmpliaciones/ Comprometido Presupuesto sin Cuentas porI Il IPARTIDA Descripción Comprometido Devengado Ejercido PagadoEGRESOS dlponlble paraCAPITULO ESPECIFICA (Reducciones) Vigente no devengado devengar pagar

'DD"D.ln" r 

- -
600000 INVERSION PUBLICA 754,766.157.54,766.15 0.00 0.00 754,766.15 4,495.50 750,270.65 4,495.50 4,495.50041,495.50 0.00 -

629003 Acabados y otros trabajos especializados en bienes 754,766.15 754,766.15 754,766.15 4,495.50 750,270.65 4,495.50 4,495.50 041,495.50 0.00 
Ipropios recursos propios ...I 

801,358,824.00 0.00 801,358,824.00 733,500,699.92 67,858,124.08 166,166,964.24 567,333,735.68 635,191,859.76 166,166,964.24 166,166,964.24 0.00TOTAlESL 

~ ~ 
./~: , \ 1. 1 ~~ 


ELABORO AUTORIZO 
LAP CRUZ OCTAVIO BURCIAGA ROMERO DE ANDA C. P. EMERITA N ZAl EZ 
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I2 .., ~CONSEJO DE LA JUDICATURA 

Presupuesto de Ingresos 2013 

del Estado 

ESTADO ANALlTICO DE INGRESOS PRESPUESTALES AL 31 DE MARZO DE 2013 

C._¡e de la Jadicatul'l 

FUENTE DEL INGRESO 
Ley de Ingresos 

Estimada 
Modificado Devengado Recaudado 

Avance de Recaudacion 

Recaudacion/Estimacion 

- --

PRODUCTOS ----- ..... 

-- --
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 

-

-

~ 

-' - .--
--

~ - -

--~- -. 
-- --~ 

--~ 

----- -
~ 

--~-~ 

'"------- - - '--" 

- - -
- - -

243,473,388 

~- - -

" .~ ~ 

- ---
- - -~ 

183,416,635 

.-. ~- -- ~ 

'-' - . - -----"" 
- -----
.-- - --~ 

--

23%TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 

AYUDAS 

801,358,824 

ESTADO DE ANALlTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE 

INGRESO 

801,358,824 O 243,473,388 183,416,635 23% 

~~~ 
., ~¿-<JUToRiZELABORO 

uc. ALFONSO JAVII R COTA DE ANDA c. P. EMERITA CEJA GONZALEZLAP CRUZ OCTAVIO 
CONTADORA GENERALBURCIAGA ROMERO 

PROGRAMACION Y PRESUPUESTOCOORDINADOR 
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PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA 

CONSEJO DE LA JUDICATURA 

Presupuesto de Egresos 2013 

ESTADO DEL FLUJO DE EFECTIVO PRESUPUESTAL AL 31 DE MARZO DE 2013 

UJ.o
o~~J;\'Óos 4F<-t 
~o~~-t;< 
f2 ~Z_s. 

e_jo de lo J.dicalun 
dd K!Itade 

CONCEPTO 
APROBADO 

INICIAL ANUAL 
MODIFICADO 

AVANCE AL 31 

DE MARZO 

Saldo inicial 

INGRESOS 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Productos 

Ingresos por venta de bienes y servicios 

801,358,824 183,416,635 

O 

O 

TOTAL INGRESO DISPONIBLE 801,358,824 O 183,416,635 

-

MENOS EGRESOS 

100000 Servicios personales 722,230,276 150,472,951 

200000 Materiales y suministros 20,283,009 3,408,811 

300000 Servicios generales . 49,754,373 7,042,989 

400000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 5,936,400 5,235,300 

500000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles 2,400,000 2,418 

600000 Inversión pública 754,766 4,496 

TOTAL EGRESO DISPONIBLE 801,358,824 O 166,166,964 
, 

SALDO AL FINAL DE TRIMESTRE O ° 17,249,671 

,c¿2g:,~~ 
U• ".ELABORO - REV

lIC. ALFONSO JAVIE 

I 

AP CRUZ OCTAVIO BURCIAGA L

I U 
... ~ 

~ COTA DE ANDA C. P. EMERITA CEJA GONZALEZ 

~O 

ROMERO JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTADORA GENERAL 
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